
UCHWAŁA NR XLII/482/18
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 23 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Trzebnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) Rada Miejska w Trzebnicy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie gminy Trzebnica liczbę 320 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:

a) 130 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa,

b) 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 
(z wyjątkiem piwa),

c) 90 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży - 230 zezwoleń,

b) w miejscu sprzedaży - 90 zezwoleń.

§ 2. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 
Trzebnica, stanowiąc, że:

1) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych może być usytuowane w odległości nie mniejszej 
niż 50 metrów od:

a) szkół: podstawowych, ponadpodstawowych i artystycznych,

b) poradni i przychodni leczenia uzależnień oraz innych placówek świadczących pomoc na rzecz osób 
uzależnionych,

c) budynków kultu religijnego,

d) zakładów opieki zdrowotnej,

e) dworców autobusowych i kolejowych,

f) hal sportowych i stadionów,

g) zakładów i placówek oświatowo-wychowawczych.

2) pomiaru odległości dokonuje się:

a) najkrótszą drogą mierzoną wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych 
w pkt 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

b) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się 
od wejścia do budynku obiektu chronionego do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 4. Tracą moc następujące uchwały:

1) Uchwała Nr XXXI/279/01 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie ustalenia 
dla terenu miasta i gminy Trzebnica liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości 
powyżej 4,5% alkoholu / z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak 
i w miejscu sprzedaży (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2002 r. Nr 4, poz. 101),

Id: 66501DF0-55C1-46B4-800E-4EDA463AA9E7. Uchwalony Strona 1



2) Uchwała Nr XXXIV/374/13 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie zasad 
usytuowania na terenie Gminy Trzebnica miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. 
Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 2628).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Janina Polak

Id: 66501DF0-55C1-46B4-800E-4EDA463AA9E7. Uchwalony Strona 2




